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KALENDARI AKADEMIK DHE CIKLI I VLERËSIMEVE PËR SIGURIM TË 

CILËSISË NË AKADEMI 

 

Instrumentet e vlerësimit 

Procesi i vlerësimit  realizohet përmes këtyre instrumenteve:  

• Pyetësori për vlerësimin e programin nga studentët;  

• Pyetësori për vlerësimin e shërbimeve studentore dhe administratës së Akadmisë nga 

studentët;  

• Pyetësorët për vlerësimin e infrastrukturës nga studentët;   

• Pyetësorët për vlerësimin e infrastrukturës nga stafi; 

• Pyetësori për vlerësimin e stafit akademik (lëndës dhe mësimdhënësit të lëndës) nga 

studentët; 

• Vlerësimin kolegial;  

• Vetëvlerësimi (pyetësori për vlerësimin e lëndës dhe reflektimi nga vlerësimi i lëndës dhe 

mësimdhënësit të lëndës nga studentët);  

• Vlerësimi nga stafi akademik, për shërbimet dhe administratën e universitetit;  

• Vlerësimi nga Alumni;  

• Vlerësimi nga Bizneset/punëdhënësit.  

 

Cikli i vlerësimeve 

Cikli i vlerësimeve  realizohet në keto periudha:  

• Vlerësimi i programit nga studentët bëhet një herë në vit; 

• Vlerësimi i shërbimeve studentëre dhe administratës nga studentët bëhet një herë në vit; 

• Vlerësimi i infrastrukturës nga studentë dhe mësimdhënësit bëhet një herë në vit; 

• Vlerësimi i mësimdhënësit dhe lëndës nga studentet bëhet një herë në semester; 

• Vlerësimi i mësimdhënësit nga kolegu bëhet një herë në vit; 

• Vlerësimi i lëndës nga mësimdhënësit e lëndës dhe reflektimi i vlerësimit të studentëve për 

lëndën dhe mësimdhënësin bëhet cdo semestër; 

• Vlerësimi i administrates nga mësimdhënësit bëhet një herë në vit; 

• Vlerësimi i programit nga akterët e jashtëm (Alumni dhe Bizneset) bëhet një herë në tri 

vite. 
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Rishikimi i pyetësorëve 

Rishikimi i pyetësorëve të sigurimit të cilësisë bëhet në periudha të ndryshme sipas kalendarit në 

vijim. 

Rishikimi i pyetësorëve 2023/24   2024/25 2025/26 

Pyetësori i vlerësimi i stafit akademik dhe lëndës 

nga studentët 

Dhjetor 

Prill 

Dhjetor 

Prill 

Dhjetor 

Prill 

Pyetësori i vlerësimit të infrastruktures dhe 

administrates nga stafi akademik 
Prill Prill Prill 

Pyetësori i vlerësimit kolegial Prill Prill Prill 

Pyetësori i vlerësimit të programit, administrates, 

shërbimeve studentore dhe inftrastruktures nga 

studentët 

Prill Prill Prill 

Pyetësori i vlerësimit të programit nga akterët e 

Jashtëm 

Një herë në tri vite (muaji i rishikimit 

caktohet nga komisioni i sigurimit të cilësisë) 

 

 

Kalendari akademik për sigurim të cilësisë në akademi 

 

Cikli i vlerësimit të sigurimit të cilësisë në Akademi bëhet sipas kalendarit në vijim. 

 

Vlerësimet për vit akademik 2023/24   2024/25 2025/26 

Vlerësimi i stafit akademik dhe lëndës nga 

studentët 

Janar 

Maj 

Janar 

Maj 

Janar 

Maj 

Vlerësimi i infrastruktures dhe administrates nga 

stafi akademik 
Qershor Qershor Qershor 

Vlerësimi kolegial Maj Maj Maj 

Vlerësimi i Programit, administrates, shërbimeve 

studentore dhe inftrastruktures nga studentët 
Maj Maj Maj 

Vlerësimi i Programit nga akterët e 

Jashtëm 
Një herë në tri vite 

 


